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Поедноставени, 
современи и усогласени 

царински процедури 

Simplified, modern 
and harmonized 

customs 
procedures 



Усогласување на националното царинско 
законодавство со законодавството и 

најдобрите пракси на Европската Унија и 
дополнителна автоматизација на 

постапките

Alignment of national customs 
legislation with the legislation 

and best practices of the 
European Union and additional 

automation of procedures



Подготовка на нов Царински закон

донесување на Уредба за спроведување на новиот Царински
закон со која се пропишуваат услови, критериуми, рокови за
постапување според новиот Царински закон

упатства за спроведување на новиот Царински закон (за увоз,
извоз, транзит, гаранции, внес на стока на царинско подрачје и
др.)

Preparation of a new Customs Law

planned to adopt a Decree for the implementation of the new Customs 
Law

instructions will be prepared for the implementation of the 
new Customs Law (for import, export, transit, guarantees, 
entry of goods into the customs area, etc.)



Се применува принцип на 
селективност при 

контрола

The principle of selectivity in 
control is applied

зелен жолт црвен син
green yellow red blue



Дигитализирани процеси и услуги

СОЦДАД
ЕКСИМ
НКТС
ПЕК

Digitized processes and services

SOCDAD
EXIM
 NCTS
 PEK



Унапредување на бизнис опкружувањето 
и олеснети услови за тргување

Бизнис опкружување кое заштедува 
трошоци и време при тргување

Improvement of the business environment 
and facilitated trading conditions

A business environment that saves costs 
and time when trading



Регионална 
царинска 
соработка

Regional customs 
cooperation



Царинска постапка за 
уништување на стока

Customs procedure for 
destruction of goods



Благодарам на 
вниманието

Thank you for your 
attention

Скопје 22 октомври 2024 година
Skopje, October 22, 2024
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